[image: image1.wmf]
                                              Российская Федерация
Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области
РЕШЕНИЕ

от  29.03.2010    № 117
д.Трегубово
О внесении изменений и

дополнений  в Положение
о земельном налоге, утвержденного

решением Совета депутатов

Трегубовского сельского поселения

от 11.12.2009 № 104

      В целях приведения муниципальных правовых актов Совета депутатов Трегубовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:

      1.Внести в статью 4 Положения о земельном налоге, утвержденного решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 11.12.2009 № 104 (далее-Положение о земельном налоге), следующее дополнение:

      Дополнить часть 2 статьи 4 Положения о земельном налоге абзацем следующего содержания:
«учреждения искусства, кинематографии, образования, здравоохранения, культуры, спорта,учредителями которых являются органы государственной власти Новгородской области,органы местного самоуправлнения Чудовского муниципального района,при условии, что объем бюджетных ассигнований для осуществления их основной деятельности составляет не менее 75 процентов».

     2.Исключить из абзаца 4 статьи 6 Положения о земельном налоге, слова «а также уплачивают авансовый платеж по земельному налогу не позднее 2 декабря текущего отчетного периода».

     3.Установить, что настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в районной газете «Родина» и распространяется на правоотношения ,возникшие с 1 января 2010 года.
Глава поселения                                                   В.Е.Севостьянова
_1331547026.doc
[image: image1.png]